
EL PUNT AVUI
DILLUNS, 10 DE JULIOL DEL 202310 | Ciutats |

38
00

44
-1

27
26

22
L

ANUNCI

Es fa públic que mitjançant Decret núm. 486/23 de data 6 de juliol de 2023, el President en 
funcions del Consell Comarcal del Maresme ha resolt el que resulta del tenor literal següent, 
transcrit parcialment i única pel que fa als dispositius primer, segon i tercer:

“En data 28 de juny de 2023 ha estat notificat a aquest Consell Comarcal l’acord de la Junta 
Electoral Provincial de Barcelona de proclamació dels membres electes i suplents, pel Consell 
Comarcal del Maresme, als efectes previstos als articles 20 i següents del Decret Legislatiu 
4/2003, de 4 de novembre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei de l’Organització comarcal de 
Catalunya,  proclamació que és ferma.

Segons l’apartat 1 de l’article 22 del Decret Legislatiu 4/2003, de 4 de novembre, pel qual 
s’aprova el text refós de la Llei de l’Organització comarcal de Catalunya, el Consell Comarcal 
es constituirà en sessió pública a la capital de la comarca el primer dia hàbil després de 
transcorregut 15 dies naturals a comptar de l’endemà de l’acte de proclamació de membres 
electes.

En data 17 d’abril de 2023 es van iniciar les obres de l’edifici seu del Consell Comarcal del 
Maresme, situat a la Plaça Miquel Biada, 5, previstes en la licitació de l’execució de les obres al 
Projecte executiu per la substitució del sistema de climatització de l’Edifici del Consell Comarcal 
del Maresme i la implantació d’altres mesures de millora de l’eficiència energètica, adjudicada 
mitjançant Decret de Presidència núm. 122/23 de 14 de febrer de 2023, la qual cosa justifica 
la celebració de les sessions plenàries a la Sala Polivalent de l’edifici Cabot i Barba, situat a la 
Plaça Miquel Biada,  5, atès que els espais que estaven destinats a Sala de Plens de la seu del 
Consell Comarcal del Maresme no es poden utilitzar com a conseqüència de les esmentades 
obres. 

Aquesta circumstància i fins al moment en què es pugui disposar d’un espai a la seu destinat a 
la Sala de Plens es configura com una causa de força major prevista a l’article 8 del Reglament 
Orgànic Comarcal.

El President en aquest supòsit està facultat per decidir la celebració en lloc diferent de la seu 
del Consell Comarcal, en aquest cas, a la Sala Polivalent de l’edifici Cabot i Barba, propietat 
de l’Ajuntament de Mataró, contigu a l’edifici seu del Consell Comarcal del Maresme, a la plaça 
Miquel Biada, 5 de Mataró i excepcionalment escau la celebració de la sessió extraordinària de 
constitució del Consell Comarcal del Maresme prevista pel proper 14 de juliol de 2023 a la Sala 
Polivalent del Centre Cívic Cabot i Barba, donant la major difusió a aquesta circumstància a fi 
i efecte que qualsevol ciutadà/na interessat/da pugui assistir a la sessió i en conegui el lloc de 
celebració.

De conformitat amb les atribucions que em confereixen l’article 21.1.c) de la Llei 7/1985, de 2 
d’abril, reguladora d eles bases de règim local, l’article 53.1.c) del Decret Legislatiu 2/2003 de 28 
d’abril, pel qual s’aprova el text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, l’article 
13.1.b) del Decret Legislatiu 4/2003, de 4 de novembre pel qual s’aprova el text refós de la Llei 
d’Organització Comarcal de Catalunya, així com l’article 41.4 del Reglament d’Organització, 
funcionament i règim jurídic de les entitats locals aprovat per reial decret 2568/1986, de 28 de 
novembre,

Són d’aplicació els articles 9 i 26 del Reglament Orgànic Comarcal, l’ article 46 de la Llei 7/1985, 
de 2 d’abril, Reguladora de les Bases del Règim Local en la seva versió vigent a data 1 d’abril de 
2020, l’art. 11 del Reglament Orgànic Comarcal i l’art. 50.1 i 80.1 del Reglament d’Organització, 
Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals,

Fent ús de les atribucions que tinc conferides,

HE RESOLT:

PRIMER.- DETERMINAR l’existència de força major als efectes d’allò recollit a l’article 8 del  
Reglament Orgànic Comarcal, que posa de manifest que el Ple celebrarà les seves sessions a la 
seu del Consell Comarcal, o lloc habilitat a l’efecte en el territori comarcal en els casos de força 
major, la qual cosa es farà constar en acta. 

En aquest supòsit, el President estarà facultat per decidir la celebració en lloc diferent de la 
seu del Consell Comarcal, i es donarà la major difusió d’aquesta circumstància, a fi i efecte que 
qualsevol ciutadà/na interessat/da a assistir a la sessió conegui el seu lloc de celebració.

SEGON.- DETERMINAR com a lloc de celebració de la sessió extraordinària de constitució 
del Consell Comarcal del Maresme prevista pel proper 14 de juliol de 2023 a les 17:00 hores, 
la Sala Polivalent de l’edifici Cabot i Barba, ubicada a la plaça Miquel Biada, 5 de Mataró.

TERCER.- PUBLICAR els dispositius precedents a la seu electrònica del Consell Comarcal 
del Maresme, al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, al Diari Oficial de la Generalitat 
de Catalunya i a un diari de tirada comarcal, als efectes de donar-ne difusió d’aquesta 
circumstància, a fi i efecte que qualsevol ciutadà/na interessat/da a la sessió en conegui el seu 
lloc de celebració.”

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs 
contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Barcelona, en el termini de 
dos mesos a comptar des del dia següent de la seva publicació.

Alternativament i de forma potestativa es pot interposar recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar des del dia següent de la seva publicació.

Mataró, 7 de juliol de 2023
Anna Antoja Serra
Gerent en funcions

.

135085-1272617L

Ajuntament de
Premià de Mar

ANUNCI
Per Decret d’alcaldia de data 26 de juny de 

2023 es va aprovar inicialment el “Pla de 

millora urbana a l’àmbit del carrer Miquel 

Moragas núm.8”, la qual cosa es publica als 

efectes de presentació d’al·legacions i recla-

macions pel termini d’un mes, el qual s’am-

pliarà en un mes en cas que coincideixi total 

o parcialment amb el mes d’agost, d’acord

amb l’article 85 del Decret Legislatiu 1/2010, 

de 3 d’agost, pel qual s’aprova el text Refós 

de la Llei d’Urbanisme de Catalunya i l’arti-

cle 23 del Decret 305/2006, de 18 de juliol, 

pel qual s’aprova el reglament de la Llei 

d’urbanisme.

Així mateix, acorda suspendre, en l’àmbit del 

pla, fins la seva aprovació definitiva o com a 

màxim pel termini d’un any, la tramitació i 

l’atorgament de llicències o qualsevol altre 

tipus d’autorització municipal de parcel.lació 

de terrenys, d’edificació, reforma, rehabilita-

ció o enderrocament de construccions, d’ins-

tal.lació o ampliació d’activitats o usos con-

crets i d’altres autoritzacions municipals con-

nexes establertes per la legislació sectorial 

a la finca situada al carrer Miquel Moragas 

8-10, que constitueix l’àmbit del pla.

El document del pla estarà a disposició del 

ciutadà en la seu electrònica de l’Ajuntament 

[ adreça: https://premiademar.cat/seuelec-

tronica ].

Premià de Mar, 5 de Juliol de 2023.

L’Alcalde

RAFAEL NAVARRO i ÀLVAREZ

Ajuntament de 
Palafolls

13
82

68
-1

27
26

20
L

ANUNCI

El Ple de l’Ajuntament de Palafolls, en la 
seva sessió de data 5 de juliol de 2023, 
adoptà l’acord d’aprovació de la creació i 
posada en marxa de la bústia ètica i de bon 
govern de l’Ajuntament de Palafolls, així 
com l’aprovació inicial de la instrucció relati-
va a dita bústia. 

(Exp. X2023003774).

L’expedient esmentat es podrà consultar a 
les oficines municipals tots els dies labora-
bles, entre les 9 i les 14 hores, a través de 
l’aplicació cita prèvia de l’OAC. Tanmateix, 
el text de la Instrucció es podrà consultar 
directament a l’e-tauler, accessible des del 
web municipal www.palafolls.cat, i des de la 
seu electrònica. 

D’acord amb l’article 160 del Decret 
179/1995, de 13 de juny, pel qual s’aprova 
el Reglament d’obres, activitats i serveis 
dels ens locals, el termini d’informació públi-
ca serà de trenta (30) dies hàbils des de 
la darrera publicació d’aquest anunci en 
l’e-tauler, al Diari Oficial de la Generalitat de 
Catalunya, al Butlletí Oficial de la Província; 
així com també en un dels mitjans de comu-
nicació escrita diària.

Les al·legacions i els suggeriments, si 
escau, s’hauran de presentar davant l’Ajun-
tament, dintre del termini esmentat, per 
qualsevol dels mitjans establerts per la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions 
Públiques.

Palafolls, 7 de juliol de 2023
Francesc Alemany Martínez
Alcalde

135152-1272619L

ANUNCI 
Per resolució del Primer tinent d’Alcalde núm. 667 de data 9 de juny de 2023 de l’Ajuntament 
de Sant Vicenç de Montalt, es va aprovar inicialment l’expedient número 2022/1685 d’aprovació 
d’estatuts i bases d’actuació de la Junta de Compensació de la unitat d’actuació 8, Rocar Nord, 
de Sant Vicenç de Montalt, presentats a tràmit pel Sr. Carlos Jorge de Miquel Serra, actuant en 
nom i representació, en la seva qualitat de Secretari, de la referida entitat.

Aprovats inicialment els estatuts i de les bases d’actuació que hauran de regir la constitució i el 
funcionament de la Junta de Compensació per urbanitzar la unitat d’actuació:

            Unitat d’Actuació Afectada              UA 8 ROCAR NORD

De conformitat amb l’article 119.2 del text Refós de la Llei d’Urbanisme de Catalunya aprovat 
per Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d’agost, se sotmet a informació pública pel termini d’un mes, 
a comptar des de l’endemà al de publicació del present anunci en aquest Butlletí Oficial de la 
Província de Barcelona, a un diari de prensa periòdica de més divulgació en l’àmbit municipal, 
al tauler d’anuncis de l’Ajuntament i en el web municipal per tal que s’hi puguin presentar 
al.legacions.

Durant dit termini podrà ser examinat per qualsevol interessat a les dependències municipals 
perquè es formulin les al·legacions que s’estimin pertinents. Així mateix, estarà a la disposició 
dels interessats a la seu electrònica d’aquest Ajuntament.

L’alcalde,
Javier Sandoval Carrillo
Sant Vicenç de Montalt, 5 de juliol de 2023  

Ajuntament de
Sant Vicenç de Montalt

augment de les temperatu-
res, la sequera i la mala
gestió de l’aigua han provo-
cat que cada cop siguin

més habituals les restriccions d’ai-
gua. Atesa aquesta situació, com es
pot sobreviure als mesos d’estiu? El
projecte MésQue Iniciatives impul-
sa un model alternatiu de piscines
sostenibles. Segons explica Jordi
Tosca, un dels membres de l’iniciati-
va, fa 17 anys que aposten per “re-
duir la quantitat d’aigua dolça que
es consumeix de manera lúdica a les
piscines”. Així, el projecte es basa a
omplir-les amb aigua de mar. “No es
tracta d’aigua dolça a què posterior-
ment s’afegeix sal, sinó que agafem
aigua de la Costa Brava i la passem
per un procés de filtratge per elimi-

L’
nar-ne tota la matèria orgànica. A
més, també fem un tractament per-
què l’aigua duri molt de temps dins
de les piscines (entre 5 i 6 anys),
sense que s’hagin de buidar ni utilit-
zar productes químics.” Aquest pro-
jecte, que té una de les principals
captacions d’aigua a Blanes, és una
empresa declarada centre especial
de treball (CET) sense ànim de lu-
cre. Un CET és un mitjà d’integració
de persones diversitat funcional en
el mercat laboral. D’aquesta mane-
ra, l’objectiu principal del projecte
és “elaborar tasques productives i
assegurar treballs remunerats dels
treballadors amb diversitat funcio-
nal”.

Pel que fa a l’aigua de mar, Tosca
recorda que es tracta d’un element
que té nombroses virtuts a l’hora
d’utilitzar-lo de manera lúdica a les
piscines. “No cal sal artificial, ni

clor, ni altres tipus de productes
químics perquè l’aigua quedi neta.
Tampoc no s’hi reprodueixen mos-
quits, ni hi van abelles a beure aigua
i té més flotabilitat a causa de la sal.
Per tant, per a la canalla i la gent
gran és més segur, perquè no hi ha
un risc tan alt d’ofegar-se”, explica.
D’altra banda, també recorda que
l’aigua de mar va bé “per a qualsevol
malaltia que es pugui tenir a la pell,
com ara la psoriasi”. Per tots
aquests motius, Tosca considera
que iniciatives com aquesta poden
ser una alternativa, primer, per
combatre les restriccions de seque-
ra i, segon, per començar a prendre
consciència i ser més sostenibles
des d’una vessant lúdica. “L’aigua és
un bé finit. Hem de començar a can-
viar la cultura del consum de l’aigua,
i un d’aquests canvis pot ser omplir
les piscines amb aigua de mar.” ■

Un trosset de mar a casa

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Medi ambient

Maria Saguer
BLANES

ALTERNATIVA SOSTENIBLE · ‘MésQue Inciatives’ aposta per promoure l’aigua
de mar a les piscines per reduir l’ús aigua dolça que es consumeix de manera lúdica
PROJECTE INCLUSIU · Dona feina a persones amb diversitat funcional

Una de les piscines on els treballadors de ‘MésQue Iniciatives’ han canviat l’aigua dolça per aigua de mar ■ CEDIDA

Balaguer ha celebrat
aquest cap de setmana la
38a edició de la Transse-
gre sense la seva activitat
estel·lar: la gran baixada
de barques pel riu Segre.
L’organització i la Paeria
de la ciutat van decidir al
juny suspendre-la per la
falta de cabal a causa de la
crisi de la sequera, tot i

L.B.
BARCELONA

SOCIETAT

Transsegre sense barques per
culpa de la sequera

que, com informa l’ACN, la
festa ha conservat la Peti-
ta Transsegre, la baixada
de barques infantil al tram
urbà del riu. Hi van partici-
par ahir una quinzena de
joves. Malgrat l’absència
de l’activitat més celebra-
da, l’organització ha des-
tacat l’alta participació de
la ciutadania en els altres
actes programats, com
ara la nit de concerts o el
vermut musical.

amontes
Resaltado

amontes
Resaltado


